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PROPOZICIJE
KUPOVA CRNE GORE 2017/18. GODINE ZA MLADE KATEGORIJE

Clan 1.
Kupovi Crne Gore 2017/18. godine za mlade kategorije (dalje: kupovi) prireduje Vaterpolo i
plivacki savez Crne Gore (dalje: VPSCG), a sprovodi ih komesar VPSCG.

Clan 2.
Kupovi se odigravaju prema Pravilima vaterpolo igre (Barcelona, 2013), Pravilniku o vaterpolo
takmicenjima u okviru VPSCG (Bijela, 2015), Pravilniku VPSCG o disciplinskoj odgovornosti
(Podgorica, 2017) i ovim Propozicijama.

Clan 3.
Pravo uces¢a na kupovima imaju svi klubovi iz VPSCG, koji prijave ucesc¢e do 31.05.2018.
godine.
Pravo ucesc¢a na kupovima imaju u€esnici, sa igratima rodenim:
“A* -2000. godine 1 mladim za kategoriju JUNIORA
“B*“ -2002. godine 1 mladim za kategoriju MLADIH JUNIORA
“C* -2004. godine 1 mladim za kategoriju KADETA
“D* -2005. godiste 1 mladi za kategoriju MLADIH KADETA
“E” -2006. godiste 1 mladi za kategoriju NADE,
“F” -2007. godiste 1 mladi za kategoriju MLADE NADE,
uredno registrovanim kod VPSCG za 2017/18. godinu.
Identitet 1 godiSte igraca utvrduju se registracionom legitimacijom izdatom od strane VPSCG
Igrac koji ne posjeduje registracionu legitimaciju ne moze nastupiti na takmicenju. U slucaju
nastupa igraca bez registracione legitimacije posljedice ¢e snositi igra¢, njegov klub 1 delegat
utakmice, shodno Pravilniku o vaterpolo takmicenjima u okviru VPSCG.

Clan 4.

Kupovi se odigravaju u vidu jednokruznog turnira, osim za kategoriju C. 2004. godiste, u kojoj
¢e se odigrati dvokruzni turniri.
Sistem takmicenja u okviru turnira za kategorije iz prethodnog ¢lana zavisi¢e od broja uc¢esnika
takmicenja. Komesar VPSCG je duzan da do 05.06.2018. godine objavi sistem i detalje
takmiCenja za svaku kategoriju.
Bodovanje na utakmici je: 3 boda za pobjedu, po jedan bod za nerijeSen rezultat i O bodova za
poraZzenu ekipu. Na turniru sabiraju se bodovi sa pojedina¢nih utakmica koje su u konkurenciji
na turniru, pa se nakon odigranih svih utakmica utvrduje plasman klubova u konkurenciji, kao 1
plasman sa klubovima koji nastupaju van konkurencije. Izuzetno, za kategoriju “C”, konacni
plasman ¢e se utvrditi na osnovu medusobnih rezultata ekipa iz VPSCG, koje nastupaju u
konkurenciji, na oba turnira.
Termini i organizatori turnira po kategorijama su:

A. 2000. 22-24.06.2018. g. u organizaciji VK ,,Budva*

B. 2002. 20-22.07.2018. g. u organizaciji VK ,,Primorac*

C. 2004. 13-15.07.2018. g. u organizaciji PVK ,,Jadran-Carine* i

10-12.08.2018. g. u organizaciji VK ,,Primorac*



D. 2005. 17-19.08.2018. g. u organizaciji VK ,,Primorac*
E. 2006. 24-26.08.2018. g. u organizaciji PVK ,,Jadran-Carine*
F. 2007. 13-15.08.2018. g. u organizaciji VK ,,Niksi¢* (alt. VK ,,Primorac®)

Clan 5.
Prvoplasirana ekipa na takmicenju iz ¢l. 4. ovih Propozicija, koja nastupa na turniru
konkurenciji, stice naslov: POBJEDNIK KUPA CRNE GORE 2017/18. GODINE ZA
2000/2002/2004, 2005/2006/2007. GODISTE.
Prvoplasirana ekipa u svakoj kategoriji dobi¢e u trajno vlasnistvo pehar, dar VPSCG.
Ekipe plasirane od I-III mjesta na pojedinom takmicenju dobice po 20 zlatnih/srebrnih/
bronzanih medalja.

Clan 6.
Tehnicki uslovi 1 obaveze svih u€esnika definisani su Pravilnikom o vaterpolo takmi¢enjima u
okviru VPSCG, postujuci posebne uslove:

kategorija/godiste igraliste golovi tip lopte vr.igre  br.igraca
A.  2000. 30x20 m  3,00x0,90 m  zaseniore (5) 4x8 min 14
B. 2002. 30x20 m  3,00x0,90 m  zaseniore (5) 4x8 min 14
C. 2004. 24x20m  2,50x0,85 m  zajuniore (4) 4x7 min 15
D. 2005. 24x16 m  2,50x0,85m  zajuniore (4) 4x7 min 15
E. 2006. 24x16 m  2,15x0,74 m  mini-mini (3) 4x6 min 17
F. 2007. 20x16 m  2,15x0,74m  mini-mini (3) 4x5 min 17

- temperatura vode: 23-27° C,

- domacin je duZan da za utakmicu obezbijedi pet ispravnih lopti iste marke,

- taksa na Zalbu iznosi 100 €.

Izuzetno od odredbi Pravilnika na utakmicama kupova nuzno je da domacin obezbijedi vodenje
zapisnika sa utakmice i u elektronskoj formi, kojeg je nakon utakmice duzan dostaviti
komesaru VPSCG.

Clan 7.
Rukovodstvo utakmice ¢ine: delegat 1 dvojica sudija, koje odreduje komesar, te dvojica gol
sudija, zapisnicar 1 dva mjeriloca vremena, koje odreduje organizator turnira.
Takse sluZbenim osobama su: za sudiju 1 delegata po 20 € po utakmici, koje snosi VPSCG.

Clan 8.
Izuzetno od Pravila vaterpolo igre, uvode se posebna pravila za: D. kategoriju MLADI
KADETI (2005), E. kategoriju NADE (2006) i F. kategoriju MLADE NADE (2007):

1.  Zabranjeno je igranje “ZONE”

Ovu zabranu treba tumaciti na nacin:

- kada svi igraci napadacke ekipe predu u polje odbrambene ekipe, tada se u odbrani ne smije
igrati “zona”, ve¢ samo “presing” — igraci koji u tom trenutku “dupliraju centra” bice



iskljuceni na 20 sec (izuzetno, kada su “centar” i “bek’ u borbi oko lopte, dozvoljeno je
drugom odbrambenom igracu da se umijesa u taj duel);

- takode, u prekidu igre golman ne smije napustiti gol, jer ¢e se u suprotnom smatrati da je
prekrsio ovu odredbu, pa ¢e se kazniti isklju¢enjem na 20 sec.

2. Nije dopusteno pucanje na gol iz “faula iza 5 m od gola” — u takvoj situaciji sudija ¢e
dosuditui kontra-faul protiv igraca koji je prekrsio ovu odredbu.

Clan 9.
O sprovedenom Prvenstvu, komesar je duzan da obavijesti Stru¢ni savjet za vaterpolo VPSCG
najkasnije do 15.09.2018. g.

Clan 10.
Ove Propozicije usvojio je Strucni savjet za vaterpolo VPSCG, na sjednici u Kotoru, 03.05.2018.
godine.

Pravo tumacenja Propozicija ima SS VPSCQG, a na utakmicama delegat, konsultujuci se sa
komesarom VPSCG.

STRUCNI SAVJET ZA VATERPOLO VPSCG

Predsjednik SS VPSCG
Dragan Samardzi¢



LISTA SUDIJA | DELEGATA PRVESTVA MLADIH KATEGORIJA
ZA SEZONU 2017-2018

Sudije :

CONDOAREWN =

Abramovi¢ Petar
Vasiljevi¢ Predrag
Arnaut Nikola
Duraskovi¢Andrija
Puraskovi¢ Bozo
Ivanovski Stanko
Konti¢ Jovan
Manojlovi¢ Slaven
Matijasevi¢ SiniSa

. Mijanovi¢ Miroslav
. Miskovi¢ Veselin
. Obradovi¢ Boris

. Stani$i¢ Miodrag

Cerovi¢ Milo$

. KrijeStorac Vasilije
. Malovi¢ Boris

Delegati:

1. Avramovié¢Zeljko

2. Brguljan Marijo

3. Cerovi¢ Vasko

4. Malovi¢ Goran

5. Maslovar Branimir

6. Murisi¢ Milorad

7. Mustur Vladimir

8. Rajevi¢ Dragan

9. Banicevi¢ Nikola
10. Mrsulja Nikola



Adresar sudija VPSCG :

1. Petar Abramovié
2. Nikola Arnaut
3. Andrija DuraSkovi ¢
4. BoZo Duraskovié¢
5. Stanko Ivanovski
6. Jovan Konti¢
7. Slaven Manojlovié
8. Sinisa MatijaSevié
9. Miroslav Mijanovié
10. Veselin Miskovi¢
11.Boris Obradovi¢
12. Miodrag Stanisi¢
13. Predrag Vasiljevié¢
14. Boris Malovié
15. Milo§ Cerovic
16. Vasilije Krijestorac

+38267423125
+38267307323
+38267200332
+38267800088
+38267841010
+38267280829
+38267440480
+38267509388
+38269856666
+38267507700
+38269621155
+38268736650
+38269918 061
+382 67646157
+382 67550727
+382 69970773

Adresar delegata i supervizora ( S )VPSCG :

1. Zeljko Avramovié
2. Marijo Brguljan (S)
3. Vasko Cerovié¢
4. Goran Malovié
5. Branimir Maslovar
6. Milorad Murisi¢
7. Vladislav Mustur
8. Dragan Rajevié (S )
9. Nikola Mrsulja

10. Nikola Banicevié

+38269044311
+38269086755
+38269051722
+38267571322
+38269059285
+38267284470
+38267399627
+38269025774
+38267506061
+38269356887

Adresar klubova MK 2017/18 :

BIJELA-J.B. Vido Mijanovié¢
BUDVA Nenad Franeta
CATTARO Mirko Videvié¢
JADRAN Milos Mracevié
PRIMORAC Dragan Samardzi¢
NIKSIC Igor Martinovié

AQUATIC VERDE Dorde Pejovié

T0O — VPSCG

KOMESAR Dejan Adfié

+38269042140
+38268445507
+38267268787
+38269103782
+38267322326
+38269507509
+38268605444

+38267282231

petar.abramovic66@gmail.com
ferrari cg yu@hotmail.com
andrijadj@t-com.me
bdjuraskovic@t-com.me
stankewichius@yahoo.com
jkontic@t-com.me
slaven.manojlovic@gmail.com
smatijasevic@t-com.me
mikica90@t-com.me

vesko miskovic@yahoo.com
oboko@t-com.me
mijostanisic@yahoo.com
pedjavaske@yahoo.com
hakbor@t-com.me
milos1996.cerovic@gmail.com
vasilije.krijestorac@uniga.me

kotor@dps.me
brguljan@t-com.me
cherovich@t-com.me
ttchn@t-com.me
branimirmaslovar@t-com.me
miloradmurisic@t-com.me
drkucalo@yahoo.com
drajevic@t-com.me

nikola mrsulja@hotmail.com
nikola.banicevic83@gmail.com

pvkbijela@gmail.com
office@vkbudva.com
vacatt@t-com.me
pvkjadran@t-com.me
vkprimorac@t-com.me

igor martinovic@yahoo.it
djordje.pejovic@verdekomplex.com

dejan.adzic@wpolo.me
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